
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 марта 2021 года    с. Вишневка    № 71 

 

Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией 

Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

 

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

Совета Министров Республики Крым от 13 октября 2015 года № 608 «О формировании и 

ведении реестра государственных услуг Республики Крым», Уставом муниципального 

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, в 

целях обеспечения информационной открытости деятельности Вишневского сельского 

поселения, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, 

администрация Вишневского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Вишневского сельского поселения (Приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит 

размещению на информационном стенде Вишневского сельского совета, расположенном по 

адресу: с. Вишневка, ул. Ленина, 58 и на официальном сайте Администрации Вишневского 

сельского поселения в сети Интернет - www.rk.gov.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета-  

глава администрации Вишневского сельского поселения  В.В. Кернус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к  

Постановлению администрации 

Вишневского сельского поселения 

от 25.03.2021 № 71 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым  

 

1. Предварительное согласование предоставления земельного участка. 

2. Заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, без проведения торгов. 

3. Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданину земельного участка для 

индивидуального жилищного строительства в случаях, предусмотренных законами субъекта 

Российской Федерации на территории Вишневского сельского поселения. 

4. Изменение видов разрешенного использования земельных участков и (или) объектов 

капитального строительства. 

5. Выдача разрешения на проведение земляных работ. 

6. Отнесение земельного участка к землям определенной категории и (или) установление вида 

разрешенного использования земельного участка. 

7. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории. 

8. Заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым. 

9. Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования 

Вишневское сельское поселение. 

10. Выдача акта обследования жилищно-бытовых условий. 

11. Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории 

Вишневского сельского поселения. 

12. Заключение договоров социального найма жилых помещений. 

13. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на 

территории муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым. 

14. Выдача справок, выписок из похозяйственных и домовых книг. 

15. Выдача бытовой характеристики на гражданина. 

16. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и 

кустарников в Вишневском сельском поселении. 

17. Признание нуждающихся в улучшении жилищных условий. 

18. Ведение очередности граждан на получение в собственность (аренду) земельного участка, 

находящегося в собственности муниципального образования Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым. 

19. Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем - физическим лицом, не 

являющимся индивидуальным предпринимателем. 

20. Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий по социально-правовым 

вопросам. 

21. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 

помещение. 

22. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в 

муниципальной собственности (приватизация жилого фонда муниципального образования). 



23. Переоформление прав или завершение оформления прав на земельные участки на 

территории муниципального образования Вишневское сельское поселение. 

24. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме. 

25. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 

без проведения торгов. 

26. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества муниципального 

образования. 

27. Присвоение, изменение и аннулирование адресов муниципального образования 

28. Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану 

подземных коммуникаций и сооружений на территории Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым. 

29. Приватизация муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

30. Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, а также посадки (взлета) на расположенные в 

границах Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации. 

31. Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории территорий Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым. 

32. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства. 

33. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства. 

34. Реализация мероприятий по оформлению прав муниципального образования на выморочное 

имущество на территории Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым. 

35. Рассмотрение извещения о продаже земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения. 

36. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального 

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым. 


